
Medytacja 12.05.2020 Wspólnota św. Jana Apostoła 

 

Przygotowanie do medytacji: Wyciszam się i uświadamiam sobie, że spotykam się z Bogiem. 

Przez minutę patrzę, jak Bóg mnie widzi. 

 

 

J 14, 15-21 

«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, 

a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć 

nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa 

i w was będzie. 

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie 

widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, 

że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. 

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie 

umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». 

 

Modlitwa o czystość intencji: Do Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje myśli, pragnienia 

i czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale i służbie. 

 

Obraz: Zobacz Jezusa podczas wieczerzy, jak mówi te słowa do uczniów. Wyobraź sobie, jak 

apostołowie odbierają Jego słowa. Może są zmieszani, może zaczynają się bać, pytać samych 

siebie czy na pewno znają Jezusa tak dobrze, jak im się wydawało? 

 

Prośba o owoc: O pragnienie odpowiedzenia na miłość Boga 

 

1. „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania” 

Jeśli przyjmiemy perspektywę przepisów, „Dake’s Annotated Reference Bible wymienia 1050 

nakazów nowotestamentowych, które według niniejszego wersetu powinny być przestrzegane 

przez tych, którzy kochają Jeszuę”a. W słowach Jezusa w tym zdaniu jest jednak inna 

perspektywa: pierwsza jest miłość do Jezusa – nasza odpowiedź na Jego miłość. Jeśli trwamy 

w Jego miłości, zachowujemy Jego przykazania. Czy znasz Jezusa na tyle, żeby Go kochać? 

 

2. Inny Paraklet – Duch Prawdy 

«gr. parakletos oznacza „doradca, pocieszyciel, napominający”, a dosłownie „ktoś 

przywołany”. W grece są dwa słowa oznaczające „inny”: allos („inny tej samej kategorii, 

kolejny”) oraz heteros („inny, odmienny”). Tutaj mamy słowo allos – Pocieszyciel-Doradca 

jest taki jak Jeszua» 

«Duch Prawdy – Duch Boży, Duch Święty – będzie w was. Dla Żyda jest to obietnica 

zdumiewająca, bo Tanach [Stary Testament] mówi zaledwie o kilku osobach, które miały 

„z sobą” czy „na sobie” Ducha Świętego [m.in. Mojżesz i Dawid]» 

Jezus przywołuje Ducha Świętego, aby był z nami na zawsze. On jest Duchem Prawdy, 

Pocieszycielem, ale też Napominającym. Jego obecność w nas niesamowicie nas wyróżnia 

i pokazuje, jak bliski jest nasz Bóg. Pokazuje w ten sposób, jak przemienia nas Jezus, ofiara, 

którą złożył, żebyśmy w pełni należeli do Niego: nie jesteśmy już niegodni oglądania Boga – 

Bóg nie trzyma nas na dystans, ale mieszka w nas. Jesteśmy Jego własnością, należymy do 

Niego. W nim jest nasza tożsamość. 

 
 

a Cytaty w tym i następnym punkcie pochodzą z książki Davida H. Sterna Komentarz żydowski do Nowego 
Testamentu (jest błogosławieństwo kardynała Glempa ;) ) 



3. „Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ 

Ja żyję i wy żyć będziecie” 

Świat nie widzi Jezusa. Po wniebowstąpieniu Jezus przychodzi do nas inaczej, daje przestrzeń 

dla naszej wiary. Nie mamy dowodów, mamy (tylko/aż?) Jego słowa, doświadczenia Jego 

miłości. Co wydaje Ci się na co dzień ważniejsze, bardziej prawdziwe? Miłość, prawda 

i przykazania Jezusa czy świat, który żąda dowodów? Przyjrzyj się swojej wierze. 

Może Ci w tym pomóc poniższy fragment: 

„Przypuśćmy, że my naprawdę tylko wyśniliśmy albo wymyśliliśmy sobie te wszystkie rzeczy: 

drzewa i trawę, słońce i księżyc, gwiazdy i samego Aslana. Przypuśćmy, że tak jest. Ale jeśli 

tak, to mogę tylko powiedzieć, że te wymyślone rzeczy wydają mi się o wiele bardziej ważne 

niż tamte prawdziwe. Przypuśćmy, że ta wielka czarna dziura, twoje królestwo, JEST 

prawdziwym światem. No cóż, muszę wyznać, że to bardzo żałosny świat. (…) Jeśli masz rację, 

to jesteśmy tylko dziećmi, które sobie wymyśliły zabawę. Ale czworo bawiących się dzieci 

może stworzyć fantastyczny świat, który sprawia, że twój prawdziwy świat staje się pusty. 

Dlatego zamierzam pozostać przy tym świecie z zabawy. Jestem po stronie Aslana, nawet jeśli 

nie ma żadnego Aslana. Chcę żyć jak Narnijczyk, tak jak potrafię, nawet jeśli nie ma żadnej 

Narnii.” 

(C.S. Lewis, Opowieści z Narnii. Srebrne krzesło) 

 

 

 

Rozmowa końcowa: Porozmawiaj z Bogiem o tym, co było dla Ciebie ważne. 

 

 

 

Ojcze nasz 

 

 


